Band VI., Nr. 1962, Seite 354-355

Heinrich der Vogt von Bruchsal und seine Frau Gisela übergeben die von ihnen auf den Altar des Hl. Nikolaus in Bruchsal gestiftete Pfründe dem Kloster Herrenalb.

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe. (Um 1268).¹

Ego Henricus advocatus de Bruchsella et ego Gysela collateralis eiusdem una cum consensu filii nostri Henrici clerici presentibus publice profiteamur, quod cum nos dudum quosdam redditus et bona alia comparaverimus et assignaverimus ad altare beati Nycolai in civitate predicta, ut ibidem cottidie missa matutinalis dicatur, nos multo tempore mutuo et diffinitive deliberavimus et contulimus donum eiusdem altaris et prebendam cum attinenciis universis, quocumque nomine censeantur, claustro monachorum in Alba, Cystericiensis ordinis, Spirensis diocesis, pure libere ac simpliciter propter deum, tandem quoque eandem donationem confirmavimus coram domino . . . scolastico maioris ecclesie Spirensis, nacione de Stralenberc, vero pastore ecclesie Bruchsellensis, et attestacione presentium confirmamus, transferentes omne ius in huiusmodi, quod nobis vel nostris heredibus competebat vel competere videbatur, in monasterium prelibatum. In cuius rei certitudinem presentem literam sigillis domini . . . scolastici, Swiggeri pastoris de Iohenningen, et Hermanni cappellani predicti altaris, una cum nostro sigillo prefatis monachis tradidi communitam. Testes: dominus C. abbas de Alba, dominus . . . de Stralenberc, Swiggerus, Hermannus predicti, Conradus dictus de Kyrcheim, Diedericus de Phortzhein, . . . dictus Dornzvn et Marquardus, monachi de Alba, item fillius meus Henricus predictus cum aliis fide dignis.

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Es hängen noch das erste, zweite und vierte Siegel, sämtlich spitzoval, an: 1) Das Siegel des Speyrer Domscholasters, (Eberhard) von Strahlenberg, sehr beschädigt, eine sitzende Person, die Hand über

¹Für die Zeitbestimmung dieser Urkunde ist maßgebend, dass Abt Konrad von Herrenalb 1262–1281 urkundlich vorkommt (vgl. WUB, Bd. VI, S. 42 und ZGO, Bd. 7, S. 214). Ein Vogt Heinrich von Bruchsal wird um diese Zeit nicht genannt, wohl aber ein Schultheiß Heinrich von Bruchsal 1253–1264 (vgl. WUB, Bd. V, S. 23, und FRANZ XAVER REMLING (HRSG.): Urkundenbuch zur Geschichte der Bischöfe zu Speyer, 2 Bde., Mainz 1852-53. [ND Aalen 1970], Bd. 1, S. 304). Ein Speyrer Domherr Eberhard von Strahlenberg wird 1278 als Siegler erwähnt.

II

ein vor ihr stehendes Kind ausgestreckt, von der Umschrift erhalten: . . ARDI . SC
. . . . NB . . . 2) Das Siegel des Pfarrers Schwigger von Jöhlingen, c. 35,23 mm: Ein
Palmbaum zwischen zwei stehenden Pfauen, Umschrift: . . SVIGGERI . C . . E.
BRVSELL . . . 3) Das Siegel des Kaplans Hermann, sehr beschädigt, die Jungfrau
Maria mit dem Christuskind.